
Udział Gminy Miasta Toruń w międzynarodowych
targach inwestycyjnych Real Vienna w Wiedniu i
Expo Real w Monachium w 2010 r. 

Tytuł Projektu:
Udział Gminy Miasta Toruń w międzynarodowych targach inwestycyjnych
Real Vienna w Wiedniu i Expo Real w Monachium w 2010 r.

Program Operacyjny:
Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata
2007-2013
Oś priorytetowa 5 "Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw"
Działanie 5.5 "Promocja i rozwój markowych produktów"

Dane finansowe:
Koszt całkowity projektu: 77 628,81 zł, kwota dofinansowania: 65 984,48 zł, 85%
dofinansowania w kosztach kwalifikowanych.

Data podpisania umowy:
8 grudnia 2010 r.

Termin organizacji targów:
18-20.05.2010 r. w Wiedniu oraz  4-6.10.2010 r. w Monachium

Opis Projektu:
Przedmiotem projektu „Udział Gminy Miasta Toruń w międzynarodowych targach
inwestycyjnych Real Vienna w Wiedniu i Expo Real w Monachium w 2010 r. " było
zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Miasta Toruń poprzez udział w
międzynarodowych targach inwestycyjnych Real Vienna, które odbyły się w terminie
18-20.05.2010 r. w Wiedniu (w Austrii) oraz udział w Międzynarodowych Targach
Nieruchomości Inwestycyjnych Expo Real, które odbyły się w terminie 4-6.10.2010 r.
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w Monachium, w Niemczech.

W ramach projektu wykonano 600 sztuk Katalogu Ofert Inwestycyjnych w dwóch
wersjach językowych (300 sztuk wersji polskiej i 300 sztuk wersji angielskiej).
Materiały promocyjne były nieodpłatnie dystrybuowane na targach. Projekt
realizowany był w 2010 r. Bezpośrednim impulsem do realizacji projektu była chęć
podniesienia rozpoznawalności oferty inwestycyjnej miasta Torunia oraz kontynuacja
promocji miejskiej oferty w Wiedniu i Monachium rozpoczętej w 2009 r. Udział w
targach inwestycyjnych umożliwia dotarcie do szerokiego grona potencjalnych
inwestorów oraz promocję nieruchomości gminnych na arenie międzynarodowej.

Real Vienna to trzecie najważniejsze targi nieruchomości w Europie po MIPIM w
Cannes i Expo Real w Monachium. Targi te poświęcone są możliwościom
inwestycyjnym w Europie. W 2010 r. targi te zgromadziły 220 wystawców z 24
krajów. Targi odwiedziło ponad 6800 osób z 20 krajów (deweloperów, agentów i
zarządców nieruchomości, inwestorów, lokalne i regionalne władze). Oferta
tematyczna targów obejmowała m.in. projektowanie i realizację inwestycji,
finansowanie inwestycji, zarządzanie nieruchomościami. Wystawcami na targach byli
m.in. miasta i regiony, strefy ekonomiczne, deweloperzy, firmy doradcze, fundusze
inwestycyjne, firmy zarządzające nieruchomościami, przedstawiciele stowarzyszeń
branżowych.

Wśród zwiedzających obcokrajowcy stanowili 34,6 %. Najwięcej wystawców
pochodziło z Austrii, Niemiec, Polski oraz Czech. W trakcie targów odbyło się również
40 konferencji, paneli dyskusyjnych i wykładów dotyczących rozwoju rynków
nieruchomości, w których łącznie wzięło udział ponad 200 ekspertów z całej Europy.

Międzynarodowe Targi Nieruchomości Inwestycyjnych Expo Real odbyły się w
terminie 4-6 października 2010 r. w Monachium, w Niemczech. W 2010 r. odbyła się
XIII edycja targów, co świadczy o ich popularności i randze wśród innych imprez o
charakterze targowo-wystawienniczym. Odbywające się corocznie targi EXPO REAL
zdobyły niekwestionowaną pozycję jednych z najważniejszych targów
inwestycyjnych na świecie, a ich oferta tematyczna jest bardzo zbliżona do targów
Real Vienna. W 2010 r. w targach uczestniczyło 1645 wystawców z 35 krajów, m.in. z
Niemiec, Austrii, Holandii, Szwajcarii, a pawilon wystawowy odwiedziło 21 tysięcy
gości.



Na stoisku Gminy Miasta Toruń podczas targów Real Vienna prezentowana była
miejska oferta inwestycyjna w formie Katalogu Ofert Inwestycyjnych zawierającego
13 terenów inwestycyjnych: Gdańska, Glinki, Grębocin Nad Strugą,
Grudziądzka/Szosa Chełmińska, JAR, Jordanki, Młyny, Piekary, Przy Skarpie,
Równinna/Morwowa, Sieradzka, Szosa Lubicka oraz Wapienna. Katalog
dystrybuowany był w dwóch wersjach językowych: polskiej  i angielskiej. Ponadto
toruńska oferta inwestycyjna była promowana w formie płyt CD oraz pendrive.

Dane kontaktowe:
Biuro Obsługi Inwestora, ul. Grudziądzka 126 b, 87-100 Toruń,
e-mail: boi@um.torun.pl

Projekt zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.
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